
Angebote gültig vom 15. Juni bis 05. Juli 2022

Sabelus XXL Apotheke
Eichenallee 4 
15711 Königs Wusterhausen*

Tel.: 03375 / 25 690
Mo.,Di.,Do. 7.30 - 19.30 Uhr 
Mi., Fr. 7.30 - 18.30 Uhr
Sa. 8 - 13 Uhr 

Sabelus XXL Apotheke
Karl-Liebknecht-Str. 179 
15711 Zeesen*

Tel.: 03375 / 52 83 20
Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8 - 14 Uhr  

Sabelus XXL Apotheke
Am Kleingewerbegebiet 2
15745 Wildau*

Tel.: 03375 / 52 60 00
Mo. - Fr. 9 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 16 Uhr 

Sabelus XXL Apotheke
Stubenrauchstr. 60b 
15806 Zossen*

Tel.: 03377 / 20 36 50
Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8 - 16 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Buntzelstr. 117
12526 Berlin-Bohnsdorf**

Tel.: 030 / 67 63 313
Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8.30 - 13  Uhr    
 

Sabelus XXL Apotheke
Albert-Tanneur-Str. 32
14974 Ludwigsfelde**

Tel.: 03378 / 51 82 80
Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 14  Uhr    

Diese Angebote gelten in allen 6 Sabelus XXL Apotheken:

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker 
2 BVP = niedrigster Gesamtpreis innerhalb der letzten 30 Tage vor der Preisermäßigung 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Diese Angebotspreise schließen andere Rabatte oder Werbeaktionen aus.
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 

Inhaber/in * Knut Sabelus e.K. ** Adelheid Sabelus e.K.

Wir bieten Ihnen:
• Supergünstige Preise
• Top-Beratung
• Freundlichen Service

... und das zu dauerhaften Tiefpreisen für
über 1000 rezeptfreie Medikamente!

KENNEN SIE SCHON?

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 
Anwendungsgebiete: Instabile Angina 
pectoris (Herzschmerzen aufgrund 
von Durchblutungsstörungen in den 
Herzkranzgefäßen) - als Teil der 
Standardtherapie, akuter Herzinfarkt - als 
Teil der Standardtherapie, Vorbeugung 
eines weiteren Herzinfarktes nach erstem 
Herzinfarkt (zur Reinfarktprophylaxe), 
nach Operationen oder anderen Eingriffen 
an arteriellen Blutgefäßen (nach 
arteriellen gefäßchirurgischen oder 
interventionellen Eingriffen z. B. nach 
aortokoronarem Venen-Bypass [ACVB], 
bei perkutaner transluminaler koronarer 
Angioplastie [PTCA]), Vorbeugung von 
vorübergehender Mangeldurchblutung im 
Gehirn (TIA: transitorischen ischämischen 
Attacken) und Hirninfarkten, nachdem 
Vorläuferstadien (z. B. vorübergehende 
Lähmungserscheinungen im Gesicht oder 
der Armmuskulatur oder vorübergehender 
Sehverlust) aufgetreten sind.

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiete: Mittel zur 
Unterstützung der Wundheilung. 
Unterstützende Behandlung 
der Heilung von Haut- und 
Schleimhautschädigungen. 
Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder 
unzugänglich aufbewahren. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält 
Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. Dr. Gerhard 
Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin. 
(Stand: April 2021)

Gültig vom 15.06. – 05.07.2022
*Gegen Vorlage des Coupons erhalten Sie 1x 
Salatbesteck gratis. Ein Gutschein pro Person 
und Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. C
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Carvomin® Verdauungstropfen, 18,55 g/20 ml, Flüssigkeit zum Einnehmen: 
Wirkstoff: Auszug aus einer Mischung von Angelikawurzeln, Benediktenkraut 
und Pfefferminzblättern. Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Warnhinweise: Enthält 58 
Vol.-% Alkohol. Stand: 01/21-1. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Fenistil Gel Wirkstoff: Dimetindenmaleat Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden 
Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte 
Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. 
Apothekenpflichtig. Stand: 10/2020. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

Wirkstoff: Aciclovir. Anwendungsgebiete: Zur 
lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz 
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wiederkehrende, durch Herpes-simplex-Viren 
verursachte Lippenbläschen). Warnhinweis: 
AM enth. Propylenglycol, Cetylstearylalkohol u. 
Natriumdodecylsulfat! Apothekenpflichtig. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 9/20.

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid Anwendungsgebiete: 
Antihistaminikum zur Behandlung und Vorbeugung 
von Symptomen saisonal auftretender allergischer 
Beschwerden am Auge (saisonale allergische 
Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen 
und Kindern ab 4 Jahren, sowie zur Behandlung von 
Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) 
allergischer Beschwerden am Auge (perenniale 
allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung 
von Infektionen des Auges geeignet. Warnhinweise: 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage 
beachten. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann 
chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 
165/173, 13581 Berlin (Stand: August 2020)

Wirkstoff: Paracetamol Anwendungsgebiet: Bei Fieber, leichten bis mäßigen Schmerzen. Für Kinder ab 6 Jahren, Jugendliche und 
Erwachsene. Ohne ärztlichen Rat nur wenige Tage und nicht in erhöhter Dosis anwenden.

Lingumelt ® akut 2 mg Lyophilisat zum Einnehmen: Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen 
Behandlung von akuten Durchfällen bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinweise: Enthält Aspartam und
Levomenthol. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Stand: 12/21-1. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

NORSAN Omega-3 TOTAL 
Zitronengeschmack
Nahrungsergänzungsmittel
200 ml

statt 20,45 €2

nur 16,39 €
1l = 81,95 €

Carvomin® Verdauungstropfen
pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung  
d. Verdauungsfunktion bei Erwachsenen
20ml

statt 5,95 €2

nur 5,29 € 
1l = 264,50 €

Paracetamol 500mg elac®1

Bei leichten bis mäßigen Schmerzen
20 Tabletten

statt 1,59 €2

nur 1,19 €

LINGUMELT® akut 2 mg1
Bei akutem Durchfall
12 Lyophilisate zum Einnehmen

statt 8,99€2

nur 8,29 €

Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen1

Bei Heuschnupfen
6 ml

statt 8,99 €2

nur 6,99 €
1l = 1165,00 €

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme1

Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz bei 
rezidivierendem Herpes 
2 g

statt 3,99€2

nur 2,99 €

Fenistil GEL 1 mg/g1

Zur kurzfristigen Linderung v. Juckreiz  
bei kleinen juckenden Insektenstichen 
30 g

statt 6,99 €2

nur 5,49 €
1kg = 183,00 €

DR. THEISS IMMUN DIREKT-
SPRAY oder DR. THEISS 
VITAMIN B KOMPLEX-SPRAY
Für eine normale Funktion des 
Immunsystems
30 ml

statt 8,15 €2

nur 6,99 €
1l = 233,00 €

Ladival® Für Kinder LSF 50+
Kinder Sonnenschutz Spray 
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Kinderhaut entwickelt
200 ml

statt 17,15 €2

nur 14,99 €
1l = 74,95 €

Artelac®Splash MDO® Augentropfen
Bei trockenen Augen
10 ml

statt 12,49 €2

nur 9,79 €
1l = 979,00 €

ANTI BRUMM® FORTE
Zur Abwehr von Zecken und Mücken
75 ml

statt 10,15 €2

nur 9,29 €
1l = 123,87 €

Panthenol® Spray1

Zur Unterstützung der 
Wundheilung
130 g

statt 9,99 €2

nur 8,59 €
1kg = 66,08 €

ASS-elac® 100 mg TAH1 
Zur Thrombose- und Embolieprophylaxe
100 magensaftresistente Tabletten 

statt 2,79 €2

nur 1,89 €
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NEU!  
Mit 
praktischem  
Messbecher


